1>,..,..1,.,., _/ll,.nicipal Je tspirilc, danlc, Je êõurH
ESTADO DE SAO PAULO

DECRETO N.o 061 , de 15 de abril de 1.994.

Pro~r~ga prazo d~ vencimento da parce
la un1ca ou pr1meira parcela do Im
posto predial, territorial e taxas e
dá outras providências.

DR. StRGIO VILELA PINTO, Prefeito Mu
nicipal de Espirito Santo do Turvo, Estado de Sào Paulo, no
uso de suas atribuições legais, espec ialmente das disposi
çõe s ~o Cód.Tributário Municipal vigente, com as alterações
da Le1 Complementar Municipal n.o 022/93,

Considerando que nesta data encerrar
se- á o prazo para pagamento da parcela única ou da primeira
parcela do imposto predial, territorial e taxas inclusas
no s c arnê s;

Considerando que a maio ria dos contri
buintes alegou não poder pagar a parcela única ou primeira
parcela, até esta data , devido ao atraso no recebimento dos
s alá r i os , provenientes da maior empregadora neste munici
pio , fato público e notório nesta cidade;

Considerando os inúmeros pedidos dos
c on t ribuintes, Vereadores e, a necessidade de não se onerar
ainda mais a classe dos trabalhadores e assalariados,

D E C R R T A :

ARTIGO 1.o - Fica prorrogado até o dia
29 de abril p.futuro, o prazo para recolhimento da parcela
única ou da primeira parcela, do Imposto Predial, Imposto
Territorial e taxas de limpeza pública, conservação de vias
públicas e de remoção de lixo domicil i ar, inc lusas nos re
feridos Carnês/94, sem multas ou quaisquer acré scimo ~ara
a primeira parcela e, ainda com desconto de 20 % para ' ag~
mento dos referidos tributos , em cota única , conforme art1-
go 200 do CTM e Lei Complementar Mun. n.o 022/93 .

ARTIGO 2.o - Este Decreto entrará em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Registre-se e Publique-se .

r , L' f:\H CIPA L p. H. d
r 1 ·. ·;-:\ JO - S. P.

,.. · b n° d ,.. · -• · t J'i O SO , -eg,tra o ~s. - ·- .. - ·
rD 1 ' fls._ .9. .. ··--• Livro n2._a __

l t>ri'li-~,r
Sec· 1

,1\dm\n\ tr

de 1.994.

5-1321 • 76-1211 • CEP 18.Q2c .. ooo • Eeptr ito Santo do Turvo • S.P.
Rua V lrglllo Gonçalves, a/n • Centro • Fones (0143) 7 .

. . '

•

	00254546